para la carga de las evidencias de sus planes operativos al SISPOA, haciendo uso de sus roles 

de manera adecuada para la posterior evaluación. 

3. Resultados generales de cumplimiento 

Para el cuarto trimestre del año 2025, que corresponde a octubre-diciembre, en el POA se tenía 

planificado el desarrollo de ciento veintisiete productos ( 127), a través de trescientas veinticinco 

(325) actividades, de las seiscientas cincuenta y nueve (659) contempladas para todo el año. 

Representando un 49% de la programación, y teniendo en consideración que muchas son 

actividades de desarrollo continuo durante el año. 

Del total de trescientas veinticinco (325) actividades programadas, la ejecución de doscientas 

noventa y nueve (299) permitió alcanzar un desempeño general de la institución del 92.92 % 

durante el presente trimestre. Asimismo, el 6. 77 % de las actividades previstas no fueron iniciadas, 

mientras que el 0.31 % restante se encuentra en proceso de ejecución. Ver detalle en el Cuadro